

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

REF: Dispensa de Licitação nº 016/2021; Processo Administrativo nº 099.2021; A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: **Objeto:** Contratação de empresa para Locação de Impressoras e scanner, com insumos e manutenção corretiva, destinados a Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar/MA, pelo período de 05 meses do exercício de 2021; **Valor:** R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais); **Contratado:** Teresina Impressos e Locação de Maquinas Ltda; CNPJ: 20.132.067/0001-97; **Fundamento Legal...:** Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, 12 de Agosto de 2021.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Código identificador: 47b694200333245ad40d46043d3b3b5d

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REF: Inexigibilidade de Licitação nº 03/2021; Processo Administrativo nº 096/2021; **PARTES:** Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma e a empresa JAMES LOBO ADVOGADOS ASSOCIADOS; CNPJ: 13.047.095/0001-40; **OBJETO:** Prestação de Serviços de Assessoria em Controle Interno da Administração Pública; **AMPARO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25, II - **VALOR GLOBAL:** R\$ 266.400,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais); **PRAZO:** 12 (doze) meses; Despacho/ato declaratório de inexigibilidade. **AUTORIDADE COMPETENTE:** Robert Otoni Furtado Oliveira; Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura. Duque Bacelar/Ma, 30 de julho de 2021.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Código identificador: 5011e158afc82ec45df1e1fd0caa4ea4

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021-CPL/PMDB

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021-CPL/PMDB. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 102.2021. A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar /MA, através do Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 01/2021, torna público que no dia 02 de setembro de 2021 às 16:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, tendo por objeto, Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às secretarias de Duque

Bacelar, conforme descrito no Anexo I Projeto Básico. O Edital será disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: <https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul>, ou <http://transparencia.duquebacelar.ma.gov.br/acesoInformacao/licitacao/tce>, ou na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA, CEP: 65.625-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtidos. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações posteriores. Esclarecimentos adicionais no endereço supra, via e-mail cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)984992219, Publique-se. Duque Bacelar/MA, 16 de agosto de 2021. **JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA**, Presidente da CPL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 58dfc6baf8b9c97e356298e0e62e69a0

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Robert Otoni Furtado Oliveira Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AITOMOTIVOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº: 35.746.723/0001-19. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-027/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS:, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura , Esporte e Lazer, Órgão participante, e o representante da empresa Izairton Gomes Sousa CPF 579.348.943-68.

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
LOTE I	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022				
1.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
1.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
1.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
1.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
1.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
1.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
1.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
1.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
1.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
1.11	ALTERNADOR	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
1.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 3.375,99	R\$ 3.375,99
1.13	BICO INJETOR	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
1.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
1.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1.16	GRAXA	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
1.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
1.18	BATERIA	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
1.19	LAMPADAS	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1.20	PALHETAS	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
1.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
TOTAL				R\$ 22.759,99
LOTE II	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586				
2.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
2.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
2.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
2.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
2.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
2.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
2.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00

2.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
2.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
2.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
2.11	ALTERNADOR	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
2.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
2.13	BICO INJETOR	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
2.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
2.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
2.16	GRAXA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
2.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2.18	BATERIA	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
2.19	LAMPADAS	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
2.20	PALHETAS	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
2.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
TOTAL				R\$ 14.990,00

LOTE III	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70c17- Placa PSA 6801			
3.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00
3.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
3.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
3.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
3.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
3.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 2.501,99	R\$ 2.501,99
3.11	ALTERNADOR	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
3.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
3.13	BICO INJETOR	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
3.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
3.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
3.16	GRAXA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
3.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3.18	BATERIA	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
3.19	LAMPADAS	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
3.20	PALHETAS	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
3.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
TOTAL				R\$ 25.199,99

Duque Bacelar-MA, 11 de Agosto de 2021, Robert Otoni Furtado Oliveira Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: Obd66850fd00cbd74c94436c87f182b2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa: Empresa A NASCIMENTO DA CONCEICAO, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº: 36.555.412/0001-35. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-027/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Robert Otoni Furtado Oliveira - Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde - Órgãos Participantes e o representante da empresa ADALBERTO NASCIMENTO DA CONCEICAO: CPF 07889822308

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass- 70C17- Placa PSA 9602 - proprio				

Lote IV	Descrição	Quant	Marca	Rubrica	V. Unit.	V. Total
4.1	OLEO MOTOR	48	lubrax		R\$ 28,57	R\$ 1.371,36
4.2	FILTRO OLEO	4	tecfil		R\$ 87,00	R\$ 348,00
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil		R\$ 51,30	R\$ 205,20
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil		R\$ 62,81	R\$ 251,24
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil		R\$ 46,55	R\$ 186,20
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio		R\$ 177,83	R\$ 711,32
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	iper-freio		R\$ 187,04	R\$ 748,16
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio		R\$ 53,74	R\$ 214,96
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	iper-freio		R\$ 87,95	R\$ 351,80
4.10	MOTOR PARTIDA	1	valao		R\$ 1.341,94	R\$ 1.341,94
4.11	ALTERNADOR	1	denao		R\$ 1.696,45	R\$ 1.696,45
4.12	BOMBA INJETORA	1	borch		R\$ 2.027,15	R\$ 2.027,15
4.13	BICO INJETOR	4	borch		R\$ 580,26	R\$ 2.321,04
4.14	BARRA DIREÇÃO	4	cofap		R\$ 787,91	R\$ 3.151,64
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap		R\$ 41,24	R\$ 164,96
4.16	GRAXA	2	lubrax		R\$ 23,21	R\$ 46,42
4.17	OLEO HIDRAULICO	2	motofix		R\$ 14,42	R\$ 28,84
4.18	BATERIA	4	moura		R\$ 327,75	R\$ 1.311,00
4.19	LAMPADAS	10	gauss		R\$ 18,98	R\$ 189,80
4.20	PALHETAS	4	borch		R\$ 41,58	R\$ 166,32
4.21	OLEO DE FREIO	10	lubrax		R\$ 16,62	R\$ 166,20
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 17.000,00	dezesete mil reais		

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote V	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
5.1	OLEO MOTOR	48	lubrax	R\$ 28,57	R\$ 1.371,36
5.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 87,00	R\$ 348,00
5.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 51,30	R\$ 205,20
5.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 62,81	R\$ 251,24
5.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 46,55	R\$ 186,20
5.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 177,83	R\$ 711,32
5.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 187,04	R\$ 748,16
5.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 53,74	R\$ 214,96
5.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 87,95	R\$ 351,80
5.10	MOTOR PARTIDA	1	valao	R\$ 1.341,94	R\$ 1.341,94
5.11	ALTERNADOR	1	denso	R\$ 1.696,45	R\$ 1.696,45
5.12	BOMBA INJETORA	1	borch	R\$ 2.027,15	R\$ 2.027,15
5.13	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 580,26	R\$ 2.321,04
5.14	BARRA DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 787,91	R\$ 3.151,64
5.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 41,24	R\$ 164,96
5.16	GRAXA	2	lubrax	R\$ 23,21	R\$ 46,42
5.17	OLEO HIDRAULICO	2	motofix	R\$ 14,42	R\$ 28,84
5.18	BATERIA	4	moura	R\$ 327,75	R\$ 1.311,00
5.19	LAMPADAS	10	gauss	R\$ 18,98	R\$ 189,80
5.20	PALHETAS	4	borch	R\$ 41,58	R\$ 166,32
5.21	OLEO DE FREIO	10	lubrax	R\$ 16,62	R\$ 166,20
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 17.000,00	dezesete mil reais	

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote VI	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
6.1	OLEO MOTOR	48	lubrax	R\$ 28,57	R\$ 1.371,36
6.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 87,00	R\$ 348,00
6.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 51,30	R\$ 205,20



6.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 62,81	R\$ 251,24
6.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 46,55	R\$ 186,20
6.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 177,83	R\$ 711,32
6.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 187,04	R\$ 748,16
6.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 53,74	R\$ 214,96
6.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 87,95	R\$ 351,80
6.10	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.341,94	R\$ 1.341,94
6.11	ALTERNADOR	1	denso	R\$ 1.696,45	R\$ 1.696,45
6.12	BOMBA INJETORA	1	borch	R\$ 2.027,15	R\$ 2.027,15
6.13	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 580,26	R\$ 2.321,04
6.14	BARRA DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 787,91	R\$ 3.151,64
6.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 41,24	R\$ 164,96
6.16	GRAXA	2	lubrax	R\$ 23,21	R\$ 46,42
6.17	OLEO HIDRAULICO	2	motofix	R\$ 14,42	R\$ 28,84
6.18	BATERIA	4	moura	R\$ 327,75	R\$ 1.311,00
6.19	LAMPADAS	10	gauss	R\$ 18,98	R\$ 189,80
6.20	FALHETAS	4	borch	R\$ 41,58	R\$ 166,32
6.21	OLEO DE FREIO	10	lubrax	R\$ 16,62	R\$ 166,20
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 17.000,00	dezesete mil reais	

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE

AMBULANCIA SAMU DUCATO PLACA: OXW-9834

Lote VII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
7.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,07	R\$ 104,28
7.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
7.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12
7.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
7.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 85,09	R\$ 340,36
7.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 150,02	R\$ 600,08
7.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 55,58	R\$ 222,32
7.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 209,05	R\$ 836,20
7.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbрил	R\$ 16,71	R\$ 133,68
7.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
7.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
7.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 240,00	R\$ 960,00
7.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 105,00	R\$ 420,00
7.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
7.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
7.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 241,62	R\$ 966,48
7.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
7.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 132,00	R\$ 528,00
7.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
7.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00
7.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
7.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
7.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE

AMBULANCIA HYLUX PLACA: NND-2167

Lote VIII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
8.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,07	R\$ 104,28
8.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
8.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12

8.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
8.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 85,09	R\$ 340,36
8.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 150,02	R\$ 600,08
8.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 55,58	R\$ 222,32
8.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 209,05	R\$ 836,20
8.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbрил	R\$ 16,71	R\$ 133,68
8.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 853,24	R\$ 1.706,48
8.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
8.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 240,00	R\$ 960,00
8.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
8.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 240,00	R\$ 960,00
8.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
8.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 132,00	R\$ 528,00
8.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 180,00	R\$ 720,00
8.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00
8.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
8.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
8.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais	

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE

AMBULANCIA MERCEDES - PLACA: PSU-9466

Lote IX	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
9.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 25,00	R\$ 100,00
9.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 35,00	R\$ 140,00
9.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 40,00	R\$ 160,00
9.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 28,00	R\$ 112,00
9.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 80,00	R\$ 320,00
9.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 145,00	R\$ 580,00
9.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 52,00	R\$ 208,00
9.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 190,00	R\$ 760,00
9.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbрил	R\$ 15,00	R\$ 120,00
9.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
9.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
9.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 240,00	R\$ 960,00
9.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 100,00	R\$ 400,00
9.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
9.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 140,00	R\$ 560,00
9.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 220,00	R\$ 880,00
9.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
9.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 148,00	R\$ 592,00
9.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
9.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 28,00	R\$ 896,00
9.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,00	R\$ 176,00
9.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
9.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,00	R\$ 176,00
Preço para o lote(em R\$):			R\$ 13.000,00	treze mil reais	



PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE					
FICAPE L 200 - PLACA: OIX-2425					
Lote X	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
10.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 25,00	R\$ 100,00
10.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 40,00	R\$ 160,00
10.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 28,00	R\$ 112,00
10.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 80,00	R\$ 320,00
10.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 145,00	R\$ 580,00
10.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 52,00	R\$ 208,00
10.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 190,00	R\$ 760,00
10.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbril	R\$ 15,00	R\$ 120,00
10.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
10.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
10.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 240,00	R\$ 960,00
10.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 100,00	R\$ 400,00
10.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
10.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 140,00	R\$ 560,00
10.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 220,00	R\$ 880,00
10.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
10.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 130,00	R\$ 520,00
10.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 148,00	R\$ 592,00
10.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 28,00	R\$ 896,00
10.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,00	R\$ 176,00
10.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
10.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,00	R\$ 176,00
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 13.000,00	treze mil reais		

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE					
FICAPE L 200 - PLACA: PIM-7468					
Lote XI	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
11.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,08	R\$ 104,32
11.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
11.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12
11.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
11.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 90,00	R\$ 360,00
11.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 160,00	R\$ 640,00
11.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 240,00	R\$ 960,00
11.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbril	R\$ 16,71	R\$ 133,68
11.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
11.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
11.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
11.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
11.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
11.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
11.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 241,60	R\$ 966,40
11.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
11.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 150,75	R\$ 603,00
11.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 160,00	R\$ 640,00
11.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
11.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00

11.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
11.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
11.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecentos reais		

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE					
FIAT UNO - PLACA: PSR6365					
Lote XII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
12.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,08	R\$ 104,32
12.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
12.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12
12.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
12.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 90,00	R\$ 360,00
12.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 240,00	R\$ 960,00
12.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbril	R\$ 16,71	R\$ 133,68
12.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
12.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
12.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
12.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 110,00	R\$ 440,00
12.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
12.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
12.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 241,60	R\$ 966,40
12.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
12.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 150,75	R\$ 603,00
12.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
12.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
12.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
12.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
12.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecentos reais		

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE					
AMBULANCIA FIAT - PLACA: QRQ3E54					
Lote XIII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
13.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,08	R\$ 104,32
13.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
13.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12
13.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
13.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 90,00	R\$ 360,00
13.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 160,00	R\$ 640,00
13.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 60,00	R\$ 240,00
13.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 240,00	R\$ 960,00
13.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbril	R\$ 16,71	R\$ 133,68
13.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
13.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
13.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
13.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 110,00	R\$ 440,00
13.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
13.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
13.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 241,60	R\$ 966,40

FLS. Nº 659
Proc. Nº

13.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
13.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 150,75	R\$ 603,00
13.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 160,00	R\$ 640,00
13.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
13.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
13.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
13.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
13.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):				R\$ 15.000,00	quinze mil reais

PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE

FIAT UNO - PLACA: NXN-9801

Lote XIV	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
14.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	tecfil	R\$ 26,07	R\$ 104,28
14.2	FILTRO DE AR	4	tecfil	R\$ 37,87	R\$ 151,48
14.3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 43,78	R\$ 175,12
14.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	tecfil	R\$ 29,02	R\$ 116,08
14.5	CORREIA DENTADA	4	goodyar	R\$ 90,00	R\$ 360,00
14.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	vto	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	goodyar	R\$ 50,00	R\$ 240,00
14.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	vto	R\$ 240,00	R\$ 960,00
14.9	ADITIVO RADIADOR	8	tecbriil	R\$ 16,71	R\$ 133,68
14.10	KIT EMBREAGEM	2	luk	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
14.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	cofap	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
14.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	cofap	R\$ 240,00	R\$ 960,00
14.13	PIVO SUPERIOR	4	vto	R\$ 105,00	R\$ 420,00
14.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
14.15	MOLA DIANTEIRA	4	cofap	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	vto	R\$ 150,00	R\$ 600,00
14.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	vto	R\$ 241,50	R\$ 966,40
14.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	cofap	R\$ 40,00	R\$ 320,00
14.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	iper-freio	R\$ 150,00	R\$ 600,00
14.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	borch	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	gauss	R\$ 200,00	R\$ 800,00
14.22	OLEO MOTOR	32	lubrax	R\$ 34,72	R\$ 1.111,04
14.23	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 22,62	R\$ 180,96
14.24	BATERIA	2	moura	R\$ 400,00	R\$ 800,00
14.25	OLEO HIDRUALICO	8	motofix	R\$ 22,62	R\$ 180,96
Preço para o lote(em R\$):				R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

TRATOR NEW HOLLAND

Lote XV	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
15.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 30,16	R\$ 3.016,00
15.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
15.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 189,19	R\$ 756,76
15.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 18,02	R\$ 72,08
15.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 206,90	R\$ 827,60
15.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
15.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
15.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
15.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 2.306,00	R\$ 9.224,00
15.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 145,00	R\$ 290,00
15.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 253,00	R\$ 506,00

15.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.999,99	R\$ 1.999,99
15.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
15.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,15	R\$ 69,45
15.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
15.16	BATERIA	4	moura	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
15.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,00	R\$ 120,00
Preço para o lote(em R\$):				R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

TRATOR NEW HOLLAND

Lote XVI	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
16.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
16.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
16.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 94,60	R\$ 378,40
16.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 9,01	R\$ 36,04
16.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 103,45	R\$ 413,80
16.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
16.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 3.175,78	R\$ 3.175,78
16.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
16.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 73,00	R\$ 146,00
16.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 125,00	R\$ 250,00
16.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
16.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
16.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,19	R\$ 69,57
16.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
16.16	BATERIA	4	moura	R\$ 546,15	R\$ 2.184,60
16.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,96	R\$ 127,68
Preço para o lote(em R\$):				R\$ 17.999,99	dezesete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

PA Mecanica Pequena New Rolland LB 110 Ano 2011

Lote XVII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
17.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
17.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
17.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 94,60	R\$ 378,40
17.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 9,01	R\$ 36,04
17.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 103,45	R\$ 413,80
17.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
17.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 3.175,78	R\$ 3.175,78
17.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
17.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 73,00	R\$ 146,00
17.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 125,00	R\$ 250,00
17.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
17.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
17.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,19	R\$ 69,57
17.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
17.16	BATERIA	4	moura	R\$ 546,15	R\$ 2.184,60
17.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,96	R\$ 127,68
Preço para o lote(em R\$):				R\$ 17.999,99	dezesete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

FLS. Nº 660
Proc. Nº

PA Mecanica Grande New Rolland W 130 ano 2013					
Lote XVIII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
18.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00
18.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 59,54	R\$ 238,16
18.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 100,60	R\$ 402,40
18.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 79,94	R\$ 319,76
18.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 56,33	R\$ 225,32
18.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	iper-freio	R\$ 295,39	R\$ 295,39
18.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	iper-freio	R\$ 324,90	R\$ 324,90
18.8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	iper-freio	R\$ 100,60	R\$ 100,60
18.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 175,57	R\$ 702,28
18.10	MOTOR PARTIDA	2	borch	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
18.11	ALTERNADOR	2	valeo	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
18.12	BOMBA INJETORA	1	borch	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
18.13	BICO INJETOR	10	borch	R\$ 1.143,00	R\$ 11.430,00
18.14	BARRA DIREÇÃO	3	cofap	R\$ 425,25	R\$ 1.275,75
18.15	TERMINAL DIREÇÃO	3	cofap	R\$ 130,08	R\$ 390,24
18.16	GRAXA	4	lubrax	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18.17	OLEO HIDRAULICO	8	motofix	R\$ 14,42	R\$ 115,36
18.18	BATERIA	2	moura	R\$ 546,12	R\$ 1.092,24
18.19	LAMPADAS	10	gauss	R\$ 18,98	R\$ 189,80
18.20	FALHETAS	4	vto	R\$ 83,15	R\$ 332,60
18.21	OLEO DE FREIO	10	borch	R\$ 16,62	R\$ 166,20
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais		

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

RETO ESCAVADEIRA JCB CCCano 2012

Lote XIX	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
19.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
19.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
19.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 94,60	R\$ 378,40
19.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 9,01	R\$ 36,04
19.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 103,45	R\$ 413,80
19.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
19.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
19.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 3.076,00	R\$ 3.076,00
19.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
19.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 73,00	R\$ 146,00
19.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 125,00	R\$ 250,00
19.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.099,97	R\$ 1.099,97
19.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
19.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,13	R\$ 69,39
19.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
19.16	BATERIA	4	moura	R\$ 546,15	R\$ 2.184,60
19.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,96	R\$ 127,68
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 17.900,00	dezesete mil e novecentos reais		

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

Motoniveladora XCNG GR1803BR

Lote XX	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
20.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
20.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
20.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 94,60	R\$ 378,40
20.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 9,01	R\$ 36,04

Lote	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
20.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 103,45	R\$ 413,80
20.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
20.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
20.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 3.076,00	R\$ 3.076,00
20.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
20.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 73,00	R\$ 146,00
20.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 125,00	R\$ 250,00
20.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.099,97	R\$ 1.099,97
20.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
20.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,13	R\$ 69,39
20.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
20.16	BATERIA	4	moura	R\$ 546,15	R\$ 2.184,60
20.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,96	R\$ 127,68
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 17.900,00	dezesete mil e novecentos reais		

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

Carro Pipa Mbenz Atron 2729 Ano 2013

Lote XXI	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
21.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
21.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 35,73	R\$ 142,92
21.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 94,60	R\$ 378,40
21.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 9,01	R\$ 36,04
21.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 103,45	R\$ 413,80
21.6	MOTOR PARTIDA	1	valeo	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
21.7	ALTERNADOR	1	valeo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
21.8	BOMBA INJETORA	1	valeo	R\$ 3.076,00	R\$ 3.076,00
21.9	BICO INJETOR	4	borch	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
21.10	CORREIA ALTERNADOR	2	goodyar	R\$ 73,00	R\$ 146,00
21.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	motofix	R\$ 125,00	R\$ 250,00
21.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	borch	R\$ 1.099,97	R\$ 1.099,97
21.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	audax	R\$ 21,60	R\$ 432,00
21.14	GRAXA	3	lubrax	R\$ 23,13	R\$ 69,39
21.15	OLEO HIDRAULICO	3	motofix	R\$ 14,40	R\$ 43,20
21.16	BATERIA	4	moura	R\$ 546,15	R\$ 2.184,60
21.17	OLEO DE FREIO	8	borch	R\$ 15,96	R\$ 127,68
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 17.900,00	dezesete mil e novecentos reais		

PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA

Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013

Lote XXII	Descrição	Quant	Marca	V. Unit.	V. Total
22.1	OLEO MOTOR	100	lubrax	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00
22.2	FILTRO OLEO	4	tecfil	R\$ 59,54	R\$ 238,16
22.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	tecfil	R\$ 100,60	R\$ 402,40
22.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	tecfil	R\$ 79,94	R\$ 319,76
22.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	tecfil	R\$ 56,33	R\$ 225,32
22.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	iper-freio	R\$ 294,18	R\$ 294,18
22.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	iper-freio	R\$ 324,90	R\$ 324,90
22.8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	iper-freio	R\$ 100,60	R\$ 100,60
22.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	iper-freio	R\$ 175,57	R\$ 702,28
22.10	MOTOR PARTIDA	2	borch	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
22.11	ALTERNADOR	2	valeo	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
22.12	BOMBA INJETORA	1	borch	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
22.13	BICO INJETOR	10	borch	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
22.14	BARRA DIREÇÃO	3	cofap	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
22.15	TERMINAL DIREÇÃO	3	cofap	R\$ 130,08	R\$ 390,24
22.16	GRAXA	4	lubrax	R\$ 23,00	R\$ 92,00
22.17	OLEO HIDRAULICO	8	motofix	R\$ 14,42	R\$ 115,36
22.18	BATERIA	2	moura	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00

FLS. Nº 669

22.19	LAMPADAS	10	gauss	R\$ 18,96	R\$ 189,60
22.20	PALHETAS	4	vto	R\$ 83,00	R\$ 332,00
22.21	OLEO DE FREIO	10	borch	R\$ 16,62	R\$ 166,20
Preço para o lote(em R\$):		R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais		

Duque Bacelar-MA, 10 de Agosto de 2021. Robert Otoni Furtado Oliveira Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f5cd6bd5a9c078beb1f97f41ab094819

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-028/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças e materiais para manutenção de aparelhos de ar condicionados das Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira e a empresa: J E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 12.730.483/0001-69. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-028/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021. FORO: Comarca de Coelho

Neto/MA. ASSINATURAS: Robert Otoni Furtado Oliveira - Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretaria Municipal de Assistência Social, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretaria Municipal de Saúde - Órgãos Participantes e o representante da empresa Francisco Eduardo Bezerra Viana, CPF nº 477.631.404-53.

EMPRESA: J E CONSULTORIA EIRELI					
CNPJ: 12.730.483/0001-69					
RESPONSÁVEL: FRANCISCO EDUARDO BEZERRA VIANA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL MÉDIA	VAL TOTAL
1	Capacitor 30 NF	unid	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
2	Capacitor 25 NF	unid	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
3	Capacitor 03NF	unid	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
4	Termostato FLA 6/36	unid	40	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
5	Compressor de 7.000 btus	unid	20	R\$ 544,00	R\$ 10.880,00
6	Compressor de 7.500 btus	unid	8	R\$ 544,00	R\$ 4.352,00
7	Compressor de 9.000 btus	unid	30	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00
8	Compressor de 10.000 btus	unid	30	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00
9	Compressor de 12.000 btus	unid	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
10	Compressor de 18.000 btus	unid	12	R\$ 744,00	R\$ 8.928,00
11	Compressor de 22.000 btus	unid	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
12	Display p/ split	unid	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
13	Placa principal split	unid	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
14	Tubo de cobre 5/16	metro	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
15	Tubo de cobre 1/4	metro	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
16	Tubo de cobre 3/8	metro	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
17	Tubo de cobre 1/2	metro	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
18	Gas R22	kg	90	R\$ 57,00	R\$ 5.130,00
19	Gas R410	kg	90	R\$ 68,00	R\$ 6.120,00
20	Gas R134	kg	80	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
21	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	40	R\$ 394,00	R\$ 15.760,00
22	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	80	R\$ 294,00	R\$ 23.520,00
					R\$ 175.350,00

Duque Bacelar/MA, 05 de Agosto de 2021. Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 46949c81e4dc1989420f3fbfd9c7732a